autoria do Poder Executivo.

“Autoriza a Abertura de 
Crédito Adicional 
Suplementar por excesso de 
arrecadação no Orçamento 
Vigente”

Autorização para o Poder Executivo Municipal fazer 
a abertura de Crédito Adicional Suplementar por 
Excesso de Arrecadação no Valor de R$ 
6.526.286,77 (seis milhões e quinhentos e vinte e 
seis mil e duzentos e oitenta e seis reais e setenta e 
sete centavos) para atender a Secretaria Municipal 
de Fazenda, Planejamento e Administração, 
Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal 
de Educação e Secretaria Municipal de Trabalho e 
Assistência Social em despesas diversas.